
 diário oficial Nº 34.639  347 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2021– CP- Nº 06/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Mais Brasil Construtora Eireli - CNPJ 26.916.786/0001-85
OBJETO: Reforma e Ampliação da Câmara Municipal de Ananindeua, no 
Município de Ananindeua/PA.
VIGÊNCIA: 14/07/2021 14/05/2022
VALOR: R$ 3.789.506,02
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE01267
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1508.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 13/07/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Passagem Olinto Meira, 55, Guanabara, CEP 67.010-210, Ananindeua/PA.
Telefone: (91) 98190-6349

Protocolo: 679599
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 508/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/759084 de 12/07/2021 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andreia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário desta SEDOP, no ato da entrega da 
Obra de pavimentação da Avenida Brasil no Município de Castanhal/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a Chefe de Gabinete, desta SEDOP, ao 
referido município.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 13/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 679655
PORTARIA Nº. 507/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/759002, de 12/07/2021 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Governador no ato da entrega da 
Obra da Avenida Brasil no Município de Castanhal/PA.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 13/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 679456
PORTARIA Nº. 495/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/737314, de 06/07/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira, Matrícula nº. 54197891/4; Cargo/Função: Diretor.
OBJETIVO: Acompanhar a agenda do Governador no Município de Capitão Poço/PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula n°.57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a técnica desta SEDOP ao referido Município.

DESTINO: Capitão Poço/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 08/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 679899
PORTARIA Nº. 508/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/759084 de 12/07/2021 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andreia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário desta SEDOP, no ato da entrega da 
Obra de pavimentação da Avenida Brasil no Município de Castanhal/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a Chefe de Gabinete, desta SEDOP, ao 
referido município.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 13/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 679902
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS – CONCOR-
RENCIA PUBLICA CP 011/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS E VIAS no Município de Viseu, 
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na 
Concorrência Pública CP 011/2021, para abertura das Propostas designada 
para o dia 21/07/2021 às 10:00 Hs.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
– CNPJ: 08.645.489/0001-60 - HABILITADA;
2 - J A CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI – CNPJ: 22.328.699/0001-56- HABILITADA;
Belém-PA, 13 de julho de 2021.
ASS Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 679629
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO CONCOR-
RENCIA PUBLICA CP 010/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA, 
PARA CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABATECIMENTO DE ÁGUA, no Municí-
pio de ÓBIDOS, neste Estado
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado da fase de 
julgamento das Propostas apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Os recursos estarão disponíveis através do site da SEDOP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 13 de julho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 679672
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS TP 
020/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA  
CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA no Município de 
TERRA ALTA, neste Estado
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1-ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
08.928.777/0001-22 - HABILITADA;
2-MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – CNPJ: 02.040.696/0001-
05- HABILITADA;
3-ASA CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 16.683.141/0001-96 - HABILITADA
EMPRESAS INABILITADAS:
1-RMH ENGENHARIA LTDA EPP – CNPJ: 15.305.915/0001-82– INABILITADA;
2-DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
07.709.325/0001-97– INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 13 de julho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 679590


